IN PENTECOSTEN.

Interpres det se in medium, suaque horrida iussa
Officio Mosis populo commendet habenda:
Quandoquidē aspicere, et vultu contrā ire Tonantē
Haud licitum est cuiquam mortali semine creto.

Deinde aliud maius factū, multoque tremendū
Obijcitur magis, & mortalia pectora tangit,
Cum subitō ingenti cœlum discessit hiatu,
Flatus & in flammis, & fisis gutture linguis
Adparent, lucemque sacram per tecta volutans
Cum sonitu inuasit credentis pectora turbæ
Argutas reserans varia in præconia linguas.

Hic cum diuerso gentes ex orbe coissent
Tām variæ linguis, habitu quàm vestis & armis:
Quisque suæ tamen agnouit commertia linguæ,
Consortesque sonos, patria & discrimina vocum.

Nos ergò propiūs cupit hæc monumenta tueri
Sancta Deus, certamque fidem prædiscere ab illis
Doctrinæ stabilis mortali in gente sonantis.

Huncque Deum tu mente colas, votisque fatiges,
Qui tibi se toties miris patefecit in ausis.

Primum equidē Sinai sub vertice, quē super ingens
Porta tonat cœli, & trifido montem implicat igni,
Horrisco sonitu data erat sapientia Legis.

Exin cum molli strepitu genitabilis auræ
Missum Flamen erat, monstratumque omine aper-
Hunc flatum propria per se subsistere vita (to est
Viuida qui flamma est mentis Natique Patrisque,

c. Qui

IN PENTECOSTEN.

Qui viuam hanc spirant auram, & per mutua sese
Rursus amant, vinculisque herent, et numine amico.
Flamma patrem, natumque ardet, Natusque, Paterque
Flammam ardent rursus, par est utrinque voluntas.
Tunc etiam patuit, Flatu impulsore quod isto
Natura manante Dei Nati que Patrisque,
Pectora nostra sibi societ Deus, ipseque Flatus
Ceu medio vinclo iungat Christumque, piosque,
Atque nouæ radios accendat lucis, & inde
Iusticiam extimulet, Legi qua nitimur ipsi
Atque Deo pariter conformem ducere vitam.
Nec datur hic Flatus cuiquam, nisi qui tibi iunctus
Christe fide vera prius hæreat, inde capebat
Si te habeat, quæ dona tuo de munere manant :
Nec consors humoris erit, nisi palmes in ipsam
Traductus vitem prius almo in stirpe caleseat.
Quique tui est exors flatus, nil iuris apud te
Obtinet, & non vlla tenet consortia tecum.
Nec melius donum Deus, aut dare maius habebat
Naturæ nisi fida suæ commertia nobis
Transfuso flatu, veri qui nexus amoris
Mente ligat socia præcordia nostra, Deumque.
Et sic condiderat mentes hominumque, sacrorumque
Alituum regione poli, quod Flamine in ipsas
Diffuso, cuperet coniungi Numine, & æuum
Transigere æternum, & socia bonitate potiri,
Iusticiæque suæ radijs communibus uti,

IN PENTECOSTEN.